Ramo de Relaciones Exteriores

UP: 01 Direccion y Administracion Institucional

LT: 01 Direccion Superior
Cadigo: 2014-0800-1-01-01-21-1

Partida Detalle de Plazas
1 Ministro
1) Sueldo 2,773.72
2) Gastos de Representacion 571.43
2 Viceministro
1) Sueldo 2,080.58
2) Gastos de Representacion 571.43
3 Técnico VIII
4 Jefe de Seccion
5 Técnico VII
6 Técnico VII
7 Técnico VII
8 Técnico VII
9 Jefe de Seccion
10 Técnico V
11 Técnico V
12 Técnico V
13 Técnico IV
14 Técnico IV
15 Técnico Il
16 Técnico Il
17 Técnico Il
18 Técnico |
19 Técnico |
20 Asistente Administrativo V
21 Asistente Administrativo [V
22 Asistente Administrativo |1l
23 Asistente Administrativo [V
24 Asistente Administrativo |1l
25 Asistente Administrativo |1
26 Asistente Administrativo |
27 Personal de Servicio Il

LT: 02 Coordinacion General Administrativa y Financiera
Codigo: 2014-0800-1-01-02-21-1

28 Jefe de Seccion
29 Técnico VIII
30 Técnico VI
31 Técnico VII

32 Técnico VII

No. de
Plazas

1
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Sueldo
Mensual

3,345.15

2,652.01

1,700.00
1,637.38
1,637.38
1591.15
1,575.32
1,500.00
1,492.00
1,334.58
1,286.00
1,240.68
1,110.00
1,108.25
1,006.40
1,003.40
919.14
854.36
846.59
788.29
715.02
682.64
665.99
641.11
589.27
521.72
443.60

1,700.00
1,700.00
1,595.00
1,500.00
1,492.00



0800 Ramo de Relaciones Exteriores

Partida

33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
4
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55

Detalle de Plazas

Técnico VII

Técnico VI

Técnico V

Técnico V

Técnico IV

Técnico IV

Técnico Il

Técnico Il

Técnico Il

Técnico Il

Asistente Administrativo VI

Técnico |

Asistente Administrativo V

Asistente Administrativo IV

Asistente Administrativo Il

Asistente Administrativo |l

Asistente Administrativo |

Personal de Servicio Il

Odontdlogo (4 horas diarias)

Médico General (4 horas diarias)

Personal de Servicio Il

Médico Pediatra (4 horas diarias)

Personal de Servicio |

LT: 03 Protocolo y Ordenes
Codigo: 2014-0800-1-01-03-21-1

56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68

Técnico VIII

Técnico VIII

Técnico VI

Técnico V

Técnico IV

Técnico Il

Técnico Il

Asistente Administrativo VI

Técnico |

Asistente Administrativo [V

Asistente Administrativo l1l

Asistente Administrativo |l

Asistente Administrativo |

No. de
Plazas
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Sueldo
Mensual

1,400.00
1,373.12
1,240.68
1,183.00
1,180.11
1,108.25
1,006.40
1,003.40
919.14
861.47
846.59
846.59
788.29
715.02
641.1
589.27
521.72
490.60
485.70
47429
443.60
42429
397.27

1,852.50
1,836.02
1,373.12
1,286.00
1,108.25
1,003.40
919.14
846.59
846.59
715.02
641.11
589.27
521.72

UP: 02 Servicio Diplomdtico, Consular y Salvadorefios en el Exterior

LT: 01 Representaciones Diplomaticas
Codigo: 2014-0800-1-02-01-21-1

NosLU s W N —

Asistente Administrativo

Asistente Administrativo

Asistente Administrativo

Asistente Administrativo

Asistente Administrativo

Asistente Administrativo

Asistente Administrativo
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3,990.22
3,090.00
3,000.00
2,620.32
2,608.99
242359
2,340.00



0800 Ramo de Relaciones Exteriores

Personal de Servicio

No. de

Detalle de Plazas Plazas

Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Personal de Servicio

Asistente Administrativo
Moforista

Personal de Servicio

Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Personal de Servicio

Asistente Administrativo
Personal de Servicio

Personal de Servicio

Asistente Administrativo
Personal de Servicio

Asistente Administrativo
Personal de Servicio

Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Personal de Servicio

Moftorista

Personal de Servicio

Asistente Administrativo
Personal de Servicio

Personal de Servicio

Personal de Servicio

Personal de Servicio

Personal de Servicio

Personal de Servicio

Personal de Servicio

Personal de Servicio

Asistente Administrativo

Personal de Servicio
Personal de Servicio

Motorista

Personal de Servicio
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Sueldo
Mensual

2,266.00
2,238.19
2,226.86
2,096.05
2,046.87
2,015.24
201524
2,000.00
2,000.00
2,000.00
1977.13
1,904.00
1,879.28
1,800.00
1,687.70
1,671.22
1,666.07
1,589.85
1,574.40
1523.93
1,500.00
1,469.34
1,426.08
1,389.00
1,355.01
1,355.00
1,338.53
1,291.15
1,286.00
1,229.35
1,185.06
112532
112120
1,110.00
1,105.76
1,094.10
1,053.00
1,050.00
1,038.98
1,036.15
1,019.30
1,016.72
1,011.43
1,003.40

946.26

922.67

881.09

707.83

659.69

654.94

539.00

521.72

300.00



0800 Ramo de Relaciones Exteriores

LT: 02 Representaciones Consulares
Cadigo: 2014-0800-1-02-02-21-1

Partida

61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
7
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
9

Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Asistente Administrativo
Personal de Servicio

No. de

Detalle de Plazas Plazas
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LT: 03 Coordinacion del Servicio Exterior
Codigo: 2014-0800-1-02-03-21-1

92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107

Jefe de Seccion

Técnico VII

Técnico VII

Técnico VI

Técnico V

Técnico IV

Técnico IV

Técnico Il

Técnico Il

Asistente Administrativo VI

Técnico |

Asistente Administrativo V
Asistente Administrativo [V
Asistente Administrativo |1l
Asistente Administrativo |1

Personal de Servicio Il
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Sueldo
Mensual

2,472.00
242359
2,315.00
231441
2,266.00
2,226.86
2,183.60
2,163.00
2,140.34
2,101.20
2,096.05
2,027.60
2,015.24
197713
1,927.69
1,904.00
1,867.95
1,851.47
1,687.70
1,637.38
1,595.00
1,582.64
1441.71
1,389.00
1,291.15
1,286.00
1,245.83
1,229.35
1,094.10
1,016.72

845.14

1,637.38
1,637.38
1,595.00
1,373.12
1,240.68
1,108.25
1,071.54
1,003.40
919.14
846.59
846.59
788.29
715.02
641.11
589.27
443.60



0800 Ramo de Relaciones Exteriores

LT: 04 Migracion y Desarrollo
Codigo: 2014-0800-1-02-04-21-1

Partida Detalle de Plazas
108 Técnico V
109 Técnico IV
110 Técnico Il
M Asistente Administrativo |l

LT: 06 Derechos Humanos
Codigo: 2014-0800-1-02-06-21-1

112 Técnico VI

113 Técnico V

114 Técnico V

115 Técnico IV

116 Técnico Il

117 Asistente Administrativo [V
118 Asistente Administrativo |1
119 Asistente Administrativo |

UP: 03 Administracion de Politica Internacional

LT: 01 Politica Exterior
Codigo: 2014-0800-1-03-01-21-1

Técnico VII

Técnico VI

Técnico IV

Técnico Il

Técnico Il

Asistente Administrativo VI

Técnico Il

Técnico |

Asistente Administrativo IV
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Asistente Administrativo Il

LT: 02 Desarrollo Social Integral
Codigo: 2014-0800-1-03-02-21-1

11 Técnico VIII

12 Técnico VI

13 Jefe de Seccion

14 Técnico V

15 Técnico IV

16 Técnico Il

17 Asistente Administrativo |1l

18 Asistente Administrativo |1

No. de
Plazas

1
1
1
2
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Sueldo
Mensual

1,240.68
1,108.25
1,003.40

589.27

1,595.00
1,240.68
1,239.65
1,110.00
919.14
715.02
589.27
521.72

1,637.38
1,373.12
1,108.25
1,006.40
1,003.40
1,003.10
919.14
846.59
715.02
589.27

1,836.02
1,595.00
1591.15
1,240.68
1,110.00
1,003.40

641.11

589.27



0800 Ramo de Relaciones Exteriores

LT: 03 Asuntos Limitrofes y Fronterizos
Codigo: 2014-0800-1-03-03-21-1

Dietas a los miembros de la Comision Consultiva, a razon de $57.14 cada uno, por cada sesion a la que asistan, con un mdximo de
cwatro sesiones remuneradas mensuales, sin que puedan devengar por ese concepto mds de $228.56 al mes, aun cuando el némero de
sesiones a las que asistan fuera mayor a cuatro.

No. de Sueldo
Partida Detalle de Plazas Plazas Mensual
19 Técnico V 1 1,240.68
20 Técnico V 1 1,239.65
21 Técnico IV 1 1,110.00
22 Técnico IV 1 1,108.25
23 Técnico Il 3 1,003.40
24 Técnico Il 1 919.14
25 Técnico | 2 846.59
26 Asistente Administrativo V 1 788.29
27 Asistente Administrativo IV 1 715.02
28 Asistente Administrativo Il 1 641.11
29 Asistente Administrativo |l 4 589.27
30 Asistente Administrativo | 1 521.72
31 Personal de Servicio | 2 396.54
LT: 04 Proyecto Mesoameérica
Codigo: 2014-0800-1-03-04-21-1
32 Técnico VI 1 1,373.12
33 Técnico V 1 1,240.68
34 Asistente Administrativo | 1 521.72
[ [ L 4 o/
UP: 04 Administracion de Cooperacion para el Desarrollo
LT: 01 Cooperacion para el Desarrollo
Codigo: 2014-0800-1-04-01-21-1
1 Técnico VIII 1 1,784.00
2 Técnico VII 1 1,595.00
3 Técnico VI 1 1,450.00
4 Técnico VI 1 1,373.12
5 Técnico V 3 1,334.58
6 Técnico V 13 1,240.68
7 Técnico V 2 1,183.00
8 Técnico Il 1 1,006.40
9 Técnico Il 1 1,006.40
10 Técnico Il 8 1,003.40
11 Asistente Administrativo V 1 788.29
12 Asistente Administrativo IV 1 733.83
13 Asistente Administrativo IV 1 715.02
14 Asistente Administrativo Il 5 641.11
15 Personal de Servicio lll 1 490.60




0800 Ramo de Relaciones Exteriores

LT: 02 Relaciones Econémicas
Codigo: 2014-0800-1-04-02-21-1

No. de Sueldo
Partida Detalle de Plazas Plazas Mensual
16 Técnico VI 1 1,955.50
17 Técnico V 1 1,240.68
18 Técnico IV 1 1,108.25
19 Técnico Il 1 1,003.40
20 Técnico | 1 846.59
21 Asistente Administrativo |1 1 589.27
) [ 4 (] Y 4 L]
UP: 05 Instituto de Formacion Diplomatica
LT: 01 Formacion Diplomdtica y Consular
Codigo: 2014-0800-1-05-01-21-1
1 Técnico VI 1 1,852.50
2 Jefe de Seccion 1 1,637.38
3 Técnico | 1 846.59
4 Asistente Administrativo IV 1 715.02
5 Asistente Administrativo Il 1 641.11
6 Asistente Administrativo | 1 521.72




